Pessoas Privadas de Liberdade no Sistema Prisional  (PNAISP) no âmbito
do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  do  Estado  de  Mato  Grosso  e  dos
Municípios  Arraias  (TO),  Barbacena  (MG),  Altos  (PI),  Xambioá  (TO),
Tocantinópolis (TO).
RESOLVE:
Art. 1º ­ Aprovar a transferência de recursos no valor total de R$194.214,42
(cento e noventa e quatro mil, duzentos e catorze  reais e quarenta e dois
centavos) do Fundo Estadual de Saúde,  referente ao Componente Básico
da  Assistência  Farmacêutica  ­  Ação  Pessoas  Privadas  de  Liberdade  no
Sistema Prisional (PNAISP);
Art.  2º  ­  O  financiamento  do  Componente  Básico  da  Assistência